中国人民大学关于办理拟出租事项备案

手续的请示
教育部：
根据财政部、教育部关于加强房屋出租出借管理的有关文件和通知精神，我校在维护国有资产安全完整、保值增值和保障师生正常教学和生活的前提下，通过完善制度、严格审批程序，进一步加强和规范房屋出租出借管理，对部分房屋确须出租出借的，按照“一事一议”的原则由学校批准。
近期，为支持国家文化事业发展和保障校内师生移动通讯服务，我校对部分拟对外出租房屋事项进行了论证，相关事项经学校研究决策后拟报上级主管部门备案后实施，具体情况如下：
一、文化部清史篆修与研究中心拟租用我校房产事项
文化部清史篆修与研究中心（原“国家清史篆修领导小组办公室”）根据实际清史编纂工作需要，拟租用我校位于东城区张自忠路3号院西2院房产一套，用作清史篆修专家戴逸教授工作室。房屋出租基本情况为：建筑面积124.9平方米，租金每月8000元，年租金9.6万元，租金年付，租期两年，账面价值约0.3万元。
二、中国铁塔股份有限公司拟租用我校房产事项
中国铁塔股份有限公司根据公司业务发展和保障我校师生移动通讯服务之需要，拟租用我校信息楼东配楼108房间，用于建立移动通信3290号无人值守基站。房屋出租基本情况为：房屋使用面积40平方米，租金标准为5元/使用平米/天，租金年付，租期三年，账面价值约5.6万元。
根据《教育部直属高等学校国有资产管理暂行办法》(教财[2012]6号)、《教育部直属高等学校、直属单位国有资产管理工作规程》（教财函[2013]55号）等有关规定,“高校利用固定资产、无形资产对外投资、出租、出借，单项或批量价值（账面原值，下同）在500万元以下的，由高校审批后10个工作日内将审批文件及相关资料报教育部备案，教育部审核汇总后报财政部备案……”。因此，我校申请对上述房屋出租事项进行备案。
妥否，请批示。

中国人民大学
                               2017年9月26日